关于开展化工与材料学院
2021/2022学年学生思想道德素质评价和
学生奖励评选工作的通知
各系、部、班级：
     为规范、有序地做好学生思想道德素质评价和先进集体、先进个人、奖学金的申报评选工作，现将有关事项通知如下：
     一、学生思想道德素质评价
     根据《常州工学院学生思想道德素质(德育)评价办法》，按照学生个人自评、班级评议、院系审核的程序，对全体二年级及以上进行评价，《学生思想道德素质（德育）评价表》由学院存档，评价结果作为学生奖励的重要依据,填写附件2。
      二、优良学风班评选
 根据《常州工学院优良学风班评选办法》，先由班级申报，再由学院根据名额分配数审核后通过奥蓝系统上报学生工作处（部）。
评选硬性条件：及格率95%以上，有1/3宿舍为文明宿舍。
 三、学生奖学金和优秀学生干部申报评选
 根据《常州工学院学生奖励条例（修订）》、《常州工学院学生奖学金管理办法（修订）》与《化工与材料学院奖学金评定实施细则》，由专业系或班级通过主题班会、网络平台（QQ群、微信群等）进行申报动员，广泛宣传，确保每位学生知晓相关政策和精神，然后由学生个人申请，班级按照综合奖学金和分类奖学金的种类、标准、条件、名额进行评议后提出初步评定意见报学院，学院奖励评审工作小组本着公平、公开、公正的原则，严格按照程序和标准进行审核后公示，公示无异议后通过奥蓝系统上报学生工作处（部）。
主要评选条件：学业奖学金
[bookmark: _GoBack]学业奖学金分为一等奖学金(3%)、二等奖学金(5%)、三等奖学金(20%)，申请学业奖学金者需身心健康，德育评价为优秀，体质评价良好以上，按评奖比例和学生学年平均学分绩点（必修课和限选课）在同年级同专业排名顺序评定。若学年平均绩点（必修课和限选课）在同年级同专业排名相同，依次以考试课程平均分排名顺序、考查课程优良率排名顺序评定。
综合素质能力奖学金
综合素质能力奖学金包括创新创业奖学金、社会服务奖学金、文化艺术奖学金、体育奖学金、学科特色奖学金。
创新创业奖学金用于奖励在学术研究、创新创业与社会实践方面表现突出的学生；社会服务奖学金用于奖励在社会工作和志愿服务方面表现突出的学生；文化艺术奖学金用于奖励在文化艺术方面表现突出的学生；体育奖学金用于奖励在体育活动方面表现突出的学生；学科特色奖学金用于奖励在二级学院学科特色方面表现突出的学生。
优秀学生干部
担任班级正副班长、党团支部正副书记以及在学校、二级学院团组织、学生会、大学生“三自”委员会任职的主要学生干部（任期必须满一年），工作积极主动，富有成效，在师生中威信高，获得学业奖学金，并且同时获得其他综合素质能力奖学金一项以上（包含一项）者，授予优秀学生干部荣誉称号。
四、申报要求
1.学习成绩排名以同性质专业年级排名为准。
2.“申报理由”的填写应当全面详实，能够如实反映学生在学习成绩、社会实践、创新能力、综合素质等方面特别突出。字数控制在200字以内。
3.“班级意见”的填写应当简明扼要，字数控制在100字以内，填写信息一定要认真、细致、完整。
五、上报材料
1.各班级将学生奖学金汇总表（附件3人数汇总及奖学金汇总）电子版（班级命名）、思想道德品格评价表电子版附件2后 于9月16日之前交给李博老师。
六、奖学金申报与评定时间安排
1. 9月12日，成立奖学金评审工作小组。
2. 9月13日-9月16日， 学生个人申请，班级进行民主评议进行思想道德素质评价，作会议记录，并上报院学生工作办公室。
3. 9月17日-9月19日，审核与汇总奖学金申报材料。
4. 9月20日-9月22日，奖学金评审及结果公示。
5. 9月23日，党政联席会通过奖学金评审名单。
6. 9月24日，整理奖学金申报材料与上报校学生工作处。